
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

                               1 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

                               2 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

                               3 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2022 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM ,que será realizada no dia 24/11/2022 às 
09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: ONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APÓLICE DE 
SEGURO EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VEICULOS, DESTINADO AO VEICULO 
TIPO CAMIONETE MODELO S10 LTZ  ANO/MODELO 2022/2023 PLACAS SDW8F39,  PERTENCENTE AO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS 
RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA 
NATUREZA, E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, COM COBERTURA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às 
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com e 
através do site do Portal da Transparência do Município http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

Arapuã-PR, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

                               4 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 135/2022; 
 
b) Licitação nº. 61/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA; 
 
d) Data da homologação: 08/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 08/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SEGURANÇAS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO 
AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ E RÉVEILLON, QUE ACONTECERAM NOS DIAS 
09,10,11 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
g) Vencedor: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 
 
h) Valor: R$ 15.578,00 (quinze mil, quinhentos e setenta e oito reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 08/11/2022 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

                               5 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 415 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 136/2022; 
 
b) Licitação nº. 62/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA; 
 
d) Data da homologação: 08/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 08/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MUDAS DE ARVORES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: SEBASTIÃO GRIMALDI MORETTI 
 
h) Valor: R$ 17.410,00 (dezessete mil, quatrocentos e dez reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 08/11/2022 
 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2022 às 20:46:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-11-08T20:46:20-0300




